
 

 

 

 

 

12.05.2017                  85 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок и методику оценки качества управления 
муниципальными финансами в сельских поселениях муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденные постановлением 
главы муниципального района от 30.12.2014 № 223 

 

В целях совершенствования оценки качества управления 

муниципальными финансами в сельских поселениях муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края, Администрация 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок и методику оценки качества управления 

муниципальными финансами в сельских поселениях муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденные постановлением 

главы муниципального района от 30.12.2014 № 223 следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Методике оценки качества управления 

муниципальными финансами в сельских поселениях муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края в таблице «ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНДИКАТОРОВ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»: 

1) строку: 

« 3.2 

 

Размещение муниципальных правовых актов и прочей 

информации о муниципальных финансах на официальном сайте 

местной администрации сельского поселения 

<3 4-5 6-7 8-9 >=10 

» 

заменить строкой: 

« 3.2 

 

Размещение муниципальных правовых актов на официальном 

сайте местной администрации сельского поселения 
0 1 - 2 >=3 

» 

 

2) индикатор «Степень прозрачности бюджетного процесса» дополнить 

строкой: 

« 3.7 Размещение прочей информации о муниципальных финансах на 

официальном сайте местной администрации сельского поселения 0 2 3-4 5-6 >=7 

 

 

» 

 



 2 

1.2. В приложении 2 к Методике оценки качества управления 

муниципальными финансами в сельских поселениях муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края в таблице «МЕТОДИКА 

РАСЧЕТА ИНДИКАТОРОВ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»: 

1) строку: 

« 3.2 Размещение муниципальных 

правовых актов и прочей 

информации о муниципальных 

финансах на официальном сайте 

местной администрации сельского 

поселения 

П 3.2 = А, где:  

A - число установленных фактов размещения на 

официальном сайте местной администрации сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет перечисленных ниже муниципальных 

правовых актов и прочей информации о муниципальных 

финансах: 

- решение представительного органа сельского поселения 

о бюджете (в первоначальной и действующей редакциях 

либо с отдельным размещением уточнений бюджета); 

- проект решения представительного органа сельского 

поселения о бюджете сельского поселения с материалами 

и документами, представляемыми вместе с проектом 

бюджета; 

- ежемесячные отчеты об исполнении бюджета сельского 

поселения; 

- действующие муниципальные программы; 

- ежегодная информация о фактических результатах 

реализации действующих муниципальных программ 

сельского поселения; 

- ежемесячная информация об объеме и структуре 

муниципального долга в отчетном финансовом году; 

- ежемесячная информация об объеме кредиторской 

задолженности по расходам бюджета сельского 

поселения за отчетный финансовый год; 

- последняя версия реестра расходных обязательств 

сельского поселения; 

- брошюра «Бюджет для граждан»; 

- брошюра «Отчет для граждан» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

заменить строкой: 

« 3.2 Размещение муниципальных 

правовых актов на официальном 

сайте местной администрации 

сельского поселения 

П 3.2 = А, где:  

A - число установленных фактов размещения на 

официальном сайте местной администрации сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет перечисленных ниже муниципальных 

правовых актов: 

- решение представительного органа сельского поселения 

о бюджете (в первоначальной и действующей редакциях 

либо с отдельным размещением уточнений бюджета); 

- проект решения представительного органа сельского 

поселения о бюджете сельского поселения с материалами 

и документами, представляемыми вместе с проектом 

бюджета; 

- действующие муниципальные программы. 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 



 3 

2) индикатор «Степень прозрачности бюджетного процесса» дополнить 

строкой: 

 

« 

3.6 Размещение прочей информации о 

муниципальных финансах на 

официальном сайте местной 

администрации сельского 

поселения 

П 3.2 = А, где:  

A - число установленных фактов размещения на 

официальном сайте местной администрации сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет перечисленной ниже прочей информации о 

муниципальных финансах: 

- ежемесячные отчеты об исполнении бюджета сельского 

поселения; 

- ежегодная информация о фактических результатах 

реализации действующих муниципальных программ 

сельского поселения; 

- ежемесячная информация об объеме и структуре 

муниципального долга в отчетном финансовом году; 

- ежемесячная информация об объеме кредиторской 

задолженности по расходам бюджета сельского поселения 

за отчетный финансовый год; 

- последняя версия реестра расходных обязательств 

сельского поселения; 

- брошюра «Бюджет для граждан»; 

- брошюра «Отчет для граждан» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на Официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района С.В. Кузьмин 
 


